PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº C0119/2015 de 11 de Dezembro de 2015

Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuiçoes le gais, com base no artigo 43, da Lei Federal Nº 4.32 0/64 e da Lei Municipal
Nº  1376 de 31 de Dezembro de 2014, decreta:

Pág 001/002

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na ordem de R$ 101.611,43 (Cento e um Mil e seiscentos e onze reais e
quarenta e tres centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente, conforme as seguintes discriminações:

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         552,240027

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      10.600,000035

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL          97,670045

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS          49,850071

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0361.1202.2021 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE       3.107,840120

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0601.12.0361.1221.2024 - MANUTENCAO ATIV. EDUCACAO - QESE         284,530134

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE          89,310183

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS      27.566,370204

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       1.926,330205

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS         200,230206

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       6.272,870209

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       2.951,950210

3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       3.490,000213

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       4.237,980214

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.2033 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PACS      28.076,560230

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0801.08.0243.0801.0020 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS      10.437,650287

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0801.08.0243.0801.0020 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS       1.670,050289

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

    101.611,43Total

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura do Crédito Suplementar ora aberto, serão utilizados os recursos provenientes da anulação das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0301.04.0331.0402.2006 - OBRIGACOES PARA FORMACAO DO PASEP      25.304,200042

3.3.90.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas

0301.99.0999.9999.9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA      70.500,290054

8.9.99.99.00.00 - Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         716,940075

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       1.600,000078

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       3.490,000321

3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

    101.611,43Total

Artigo 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º: Revogam-se as disposições em contrário.

SANTANA DA VARGEM, 11 de Dezembro de 2015

VITOR DONIZETTI SIQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL